令和　　年　　月　　日

日置市消防本部
消　　防　　長　　様
申請者
住　所

電　話
氏　名
請　　　　　　　　　書
私が建築確認を申請している建築物について、消防法等に基づいて下記のとおり設置・使用及び届出をすることを誓約いたします。
記
１　建築場所　　日置市　　　　　　　町
２　建築物の構造　　　　　　　　　　　　　　造
階　　数　　地上　　　　　　階　　　地下　　　　　階
建築面積　　　　　　　　　　㎡　　　延面積　　　　　　　　　　㎡

３　建築物の用途
第１　消防用設備等について（該当に○をする）
１　消火設備

（１）消火器具　　　　　　　　　　　　（２）屋内消火栓設備

（３）スプリンクラー設備　　　　　    （４）水噴霧消火設備

（５）泡消火設備　                    （６）不活性ガス消火設備

（７）ハロゲン化物消火設備　          （８）粉末消火設備

（９）屋外消火栓設備　               （１０）動力消防ポンプ設備

２　警報設備

（１）自動火災報知設備　              （２）ガス漏れ火災警報設備

（３）漏電火災警報器　　　　　　　　　（４）消防機関へ通報する火災報知設備
（５）非常警報器具又は非常警報設備

３　避難設備

（１）避難器具　            （２）誘導灯　          （３）誘導標識

４　消防用水

５　消火活動上必要な施設

（１）排煙設備　            （２）連結散水設備　     （３）連結送水管

（４）非常コンセント設備  　（５）無線通信補助設備

６　その他
※　消防用設備等の着工にあたっては、工事着手１０日前までに工事整備対象設備等着工届出書を提出すること。（消防法第１７条の１４）

※工事完了４日以内に消防用設備等（特殊消防用設備等）設置届出書を提出すること。（消防法第１７条の３の２）

第２　危険物製造所等許可関係について（消防法第１１条）

１　危険物製造所・貯蔵所・取扱所は、工事着手前に設置許可申請料を添えて許可を受けること。

２　工事完了後は、完成検査申請料を添えて申請し完成検査を受けること。

第３　各種届出について

１　工事着手７日前までに届出を要するもの

（１）圧縮アセチレンガス及び液化石油ガス等の届出

（２）少量危険物・指定可燃物貯蔵取扱届出書

（３）炉・厨房設備・温風暖房機・ボイラー・給湯湯沸設備・乾燥設備・サウナ設備・ヒートポンプ冷暖房機・火花を生ずる設備・放電加工機設置届出書

（４）燃料電池発電設備・発電設備・変電設備・蓄電池設備設置届出書

（５）ネオン管灯設備設置届出書

２　使用開始７日前までに届出を要するもの

（１）防火対象物使用開始届出書　      （２）防火管理者選任届出書

　（３）消防計画作成（変更）届出書

第４　防炎対象物品について

カーテン、どん帳、幕類、じゅうたん、展示用合板等を使用する場合は防炎性能を有すること。

第５　住宅用防災機器について（消防法第９条の２）
　住宅の用途に供される防火対象物については、日置市火災予防条例に基づき住宅用防災機器を設置すること。